
, ,
Závěrečný účet obce Uherce za rok 2011

(§ 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů)

Obec hospodařila dle rozpočtového provizoria schváleného Zastupitelstvem obce dne
15.12.2010 a dle Rozpočtu obce Úherce 2011 schváleného Zastupitelstvem obce dne
09.03.2011. Zastupitelstvem obce bylo v průběhu roku schváleno 6 rozpočtových změn.

Na základě účetní uzávěrky vykazuje obec k 31.12.2011
příjmy: 3 966 233,- Kč
výdaje: 4468 174,- Kč

U d é údai . f K"ve ene u aje jsou v IS. c.
Schválený Rozpočet Výsledek % plnění
rozpočet po od počátku roku rozpočtu

změnách
Třída I-Daňové příjmy 2 535,50 2 711,25 2 710,35 100
Třída 2-Nedaňové příjmy 920,00 1 032,57 1 040,32 100,08
Třída 3-Kapitálové příjmy O 17,00 17,00 100,00
Třída 4-Přijaté transfery 60,10 198,62 198,60 100,00
Příjmy celkem 3515,60 3959,44 3966,23 100,20
Třída S-Běžné výdaje 3 796,10 3 979,40 3 922,49 98,60
Třída 6-Kapitálové výdaje 325,00 545,88 545,69 100,00
Výdaje celkem 4 121,10 4525,28 4468,18 98,7
Saldo: příjmy - výdaje -605,50 -565,84 -501,94 88,7
Třída 8 - Financování 605,50 565,84 501,94 88,7
Přijaté úvěry a půjčky O O O O
Financování celkem 605,50 565,84 565,84 88,7

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Územního samosprávného celku
Fin 2 - 12 M sestavený k 31.12.2011 je k nahlédnutí na Obecním úřadě Úherce.

Třída 2-Nedaňové příjmy
Příjmy zejména z prodeje dřeva, z pronájmu majetku, pozemků, bytů, ze zpětného odběru
odpadů.

Třída 3 - kapitálové příjmy
Obec Úherce prodala nákladní vůz Multicar v hodnotě 12 OOO,-Kča demontovanou
krbovou vložku z kulturního domu v hodnotě 5 000,- Kč.
Při prodeji bylo postupováno v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích.



Třída 4-Přijaté transfery
Neinvestiční dotace stát.rozpočtu na výkon státní správy 60 100,-Kč

Sčítání lidí, domů a bytů 201l. 980,-Kč

Dotace-Program péče o krajinu-Ministerstvo životního prostředí. 21 325,-Kč
(výsadba zeleně podél polní cesty)

Dotace - Program stabilizace a obnovy venkova - Plzeňský kraj 100 OOO,-Kč
(oprava fasády kulturního domu, zajištění statiky stavby a omezení vlhnutí zdiva)

Finanční příspěvek na hospodaření v lesích v Plzeňském kraji 15 750,- Kč
(obnova a zajištění lesních porostů)

Třída S-Běžné výdaje
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu navýšeny zejména z důvodu poskytnutí
finančních prostředků Nadaci na obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích ve výši 150000,-
Kč, nákupu softwaru pro vedení účetnictví obce, úhrady právnímu zástupci obce.

Třída 6-Kapitálové výdaje
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu navýšeny zejména z důvodu opravy fasády
Kulturního domu ve výši 343 895,- Kč, údržby velkého rybníka + vybudování nového
zábradlí, nákupem krbové vložky do kulturního domu, nákupem nového nákladního vozu
Multicar.

Saldo: příjmy - výdaje
Deficit rozpočtu byl hrazen z příjmů obce z minulých let.

Přijaté úvěry a půjčky
Obec nepřijala a neposkytla v roce 2011 půjčky, nevratn~ finanční výpomoci ani úvěry.

Zůstatek účtů k 31.12.2011
běžný účet: 252 680,18,- Kč
termínovaný účet: 10360 197,09,- Kč
celkem: 10612877,27,- Kč



Zpráva o vÝsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2011
Dne 29.02.2012 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za rok 2011
pracovníky odd. finanční kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje se zjištěním:

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2011
je součástí závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2011.

Zůstatek účtů k 31.12.2011
běžný účet: 252 680,18,- Kč
termínovaný účet: 10360 197,09,- Kč

celkem: 10612 877,27,- Kč

Závěrečný účet předkládá: Jana Hanusová, účetní obce Úherce

OBECNí ÚŘAD
ÚHERCE

330 23 Nýřany, akr. Plzeň - sever

Vyvěšeno v písemné podobě: 07.05.2012
Vyvěšeno v elektronické podobě: 07.05.2012

Sejmuto v písemné podobě: 23.05.2012
Sejmuto v elektronické podobě: 23.05.2012



KRAJsKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ, ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁ VÁNÍ HOSPODAŘENÍ
OBCÍ A KONTROLY
$koupova 18, 306 13 Plzeň

I.../
~/

Výtisk Č. 1

Čj: EK/3119111

,Zprávao \jsle~ku přezkoumání hospodaření
USC Uherce, IC: 00258601

za rok 2011

Přezkoumání se uskutečnilo dne:

29.2.2012

na základě zákona Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Úherce

Úherce 94, ~.JO23 Nýřany

Přezkoumané období: 1. 1. 2011 - 31. 12.2011

Přezkoumání vykonali:

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Michaela Zíková

- kontrolor:

- Miroslav Berka

Při přezkoumání byli přítomni:

- Vlastimil Blažek - starosta obce

- .~anaHanusová - účetní obce



A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. I a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření. V souladu s § 6 odst. 3 písmo b) zákona o přezkoumávání
hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem s ohledem
na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni
uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu na rok 2011 schválen ZO dne 9.3.2011 jako schodkový
Pravidla rozpočtového stanovena ZO dne 15. 12.2010
provizoria
Rozpočtová opatření Č. 1 - 6
Rozpočtový výhled na roky 2008-2012 a 2013-2015
Závěrečný účet za rok 2010 schválen ZO dne 19. 5. 2011 s výhradami
Bankovní výpisy za přezkoumané období
Dohoda o hmotné odpovědnosti uzavřena s pí Hanusovou
Faktury za přezkoumané období
Hlavní kniha sestavená k 31. 12.2011
Inventurní soupisy majetku inventarizace za rok 201 1
a závazků
Kniha došlých faktur za přezkoumané období
Mzdová agenda za přezkoumané období
Odměňování členů za přezkoumané období
zastupitelstva
Pokladní doklady za přezkoumané období
Pokladní kniha za přezkoumané období
Příloha rozvahy sestavená k 31. 12. 201 1
Rozvaha sestavená k 31. 12.2011
Učetní doklady za přezkoumané období
Výkaz pro hodnocení plnění sestavený k 31. 12. 201 1
rozpočtu
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 20 I I
Smlouvy o převodu majetku uzavřené v roce 20 I 1
(koupě, prodej, směna, převod)
Smlouva o výpůjčce ze dne 2.9.2011
Zveřejněné záměry o nakládání související s uzavřenými smlouvami Is majetkem
Vnitřní předpisy a směrnice platné pro rok 2011
Zápisy z jednání zastupitelstva prosinec 2010 - prosinec 2011
včetně usnesení
Zápisy finančního a kontrolního za přezkoumané období
výboru

2



B. Zjištění z jednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce:

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

c. Závěr
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

Předmět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo a) nakládání a hospodaření s majetkem ve
vlastnictví územního celku

Právní předpis: Zákon Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
§ 39 odst. 1 - Záměr obce vypůjčit nemovitost nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.

- napraveno

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo h) účetnictví vedené územním celkem

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
§ 3 odst. 1 - Územní celek neúčtovalo skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do
obdobi, s nimž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí.

- napraveno

nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání za rok 2011

dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2011

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmo a) zákona č. 420/2004 Sb.)

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2011

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písmo a) zákona č. 420/2004 Sb.

3



IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2011

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písmo b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 9,90 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,82 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 29.2.2012

Podpisy kontrolorů:

Miroslav Berka ................. ~ .

Ing. Michaela Zíková

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

Územní celek prohlašuje, že podle § 6 odst. 2 písmo e) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků poskytl
pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty
stanovené v § 6 odst. 3 písmo 1) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje,
odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18,
306 13 Plzeň.

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky
konečného dílčího přezkoumání.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce o počtu 5 stran
byl seznámen-ajeho výtisk číslo 1 obdržel

(;Ja OBEC ÚHERCE
330 23 NÝŘANY

Dne 29.2.2012
Vlastimil Blažek

starosta obce

4


